REQUERIMENTO N.º 1449/2018
Solicita informações sobre pagamento de licença prêmios de servidos e convertidos em pecúnia.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual a quantidade de servidores que requereram a conversão da licença prêmio em pecúnia, e que aguardam pagamento até a presente data?
2. Encaminhar relação especificando o nome, o protocolo e a data do referido protocolo de solicitação, bem como a ordem cronológica.
3. Qual a razão de ainda não terem sido pagos os valores das referidas licenças prêmios?
4. Os valores referidos foram devidamente empenhados?
5. Se negativo, qual o motivo?
6. Qual a previsão de pagamento para as licenças prêmios cujas solicitadas em pecúnia por servidores?
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 09 de Agosto de 2018
MAURO DE SOUSA PENIDO

                                                    Vereador